درسی می‌توان
دریافت که لومر

به‌جای آن‌که فقط
به آموزش نظامی

بسنده کند
به آموزش
همه‌جانبه
باور داشت

»لومر« و »میرزاعلی‌خان نقاش‌باشی« ملقب به مزین‌الدوله که معلم موسیقی و مترجم
او بود کتاب‌هایی در زمینة موسیقی ترجمه کردند که تمامی آن‌ها توسط انتشارات دارالفنون
در دهۀ 1880م/ 1259ش، چاپ و منتشر شد و در کلاس‌های درس مورد استفاده قرار

گرفت و پایه موسیقی جدید شد. برنامه درسی این دوره آموزش چنین بود:
 سال اول: سولفژ، موسیقی نظری، آموزش یک ساز بادی، فارسی و ریاضیات.

 سال دوم: سولفژ، موسیقی نظری، احداث سازی بادی، فارسی و ریاضیات.
 سال سوم: سولفژ، موسیقی و تاریخ.